
Anno Prop. : 2021
Num. Prop. : 1966

Determinazione n.   1280 del 19/11/2021

OGGETTO: ELEZIONI DI SECONDO GRADO DEL CONSIGLIO PROVINCIALE INDETTE 
PER IL GIORNO DI SABATO 18 DICEMBRE 2021 - INDIVIDUAZIONE DEL 
PERSONALE A SUPPORTO DELL'UFFICIO ELETTORALE.

IL SEGRETARIO GENERALE 

CANCELLIERI MICHELE 

Vista la Legge 7 aprile 2014, n. 56 “Disposizioni sulle città metropolitane, sulle province,  

sulle unioni e fusioni di comuni”.

Viste le “Linee guida per lo svolgimento del procedimento elettorale” di cui alla Circolare 

del Ministero dell’Interno – Dipartimento per gli affari interni e territoriali n. 32/2014.

Viste le  “Disposizioni  operative per  l’organizzazione della  procedura elettorale  per la  

elezione del Presidente della Provincia e del Consiglio provinciale di Pesaro e Urbino”, approvate 

con  Delibera  di  G.P.  n.  181/2014  e  successivamente  integrate  con  Decreto  Presidenziale  di 

Governo n. 238/2021.

Premesso:

- che con Decreto Presidenziale di Governo n. 239/2021 sono state indette,  per il  giorno di 

sabato 18 dicembre 2021, le elezioni del Consiglio provinciale;

- che con Decreto Presidenziale di Governo n. 240/2021:

• è  stato  costituito  l’Ufficio  elettorale  provinciale  individuando  quale  Responsabile  il 

sottoscritto Segretario Generale dell’Ente e quali componenti titolari i  dipendenti Andrea 

Pacchiarotti, Meris Galuzzi, Cristina Cambrini e Roberto Cordella;

• sono stati nominati quali componenti supplenti dell’Ufficio elettorale i dipendenti Stefania 

Poderi,  Stefano  Coli,  Caterina  Angela  Maria  Zonghetti,  Anna  Rita  Severini  e  Tiziana 

Mariotti.

Provincia di Pesaro e Urbino – Viale Gramsci, n. 4 – 61121 Pesaro – Telefono  0721/3591 – Fax 0721/3592295 – P.IVA 00212000418

Pag. 1

copia informatica per consultazione



Determinazione n. 1280 del 19/11/2021

Considerato che l’art. 3, comma 5 delle suddette Disposizioni operative prevede che il 

responsabile dell’Ufficio elettorale individui con proprio atto l’ulteriore personale a supporto 

dell’Ufficio elettorale.

Ritenuto opportuno individuare quale personale a supporto dell’Ufficio elettorale i 

seguenti dipendenti: Tiziana Mariotti, Anna Rita Severini, Caterina Angela Maria Zonghetti, 

Giovanna Renzini, Filippo Biagianti, Fernanda Marotti, Stefania Poderi, Beatrice Rossi, Roberto 

Piersanti, Emanuela Lugli, Paola D’Andrea, Caterina Loredana Bianco, Danilo Ghiddi, Stefano 

Coli,  Massimo Saltarelli, Simone Caramel, Antonella Ginesi.

Visti:

- la Legge 7 aprile 2014, n. 56;

- il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti locali” 

ed in particolare:

• l’art. 107 “Funzioni e responsabilità della dirigenza”;

• l’art. 147-bis, comma 1 concernente, nella fase preventiva di formazione dell’atto, il 

“controllo di regolarità amministrativa e contabile”.

- lo Statuto dell’Ente, ed in particolare l’art. 33 “Funzioni e responsabilità dirigenziali”;

- il Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi, approvato con Deliberazione di G.P. 

n. 326/2013, entrato in vigore il 1° gennaio 2014, modificato con Decreto di Governo del 

Presidente n. 175/2015 ed in particolare l’art. 50 concernente le “Funzioni e competenze dei 

dirigenti”;

- la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi”.

Visto l’allegato parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica di cui all’art. 147-bis, 

comma 1, del D.Lgs. 267/2000, come introdotto dall’art. 3, comma 1, lett. d) DL 174/2012 

convertito, con modificazioni, dalla L. 213/2012, espresso dal sottoscritto.

Dato atto altresì che tutti gli atti normativi richiamati nel presente atto sono da intendersi 

comprensivi, ove intervenute, delle successive modifiche ed integrazioni.

Ritenuto di dover disporre personalmente l’atto di che trattasi, poiché adempimento 

spettante al sottoscritto.

DETERMINA

Provincia di Pesaro e Urbino – Viale Gramsci, n. 4 – 61121 Pesaro – Telefono  0721/3591 – Fax 0721/3592295 – P.IVA 00212000418

Pag. 2

copia informatica per consultazione



Determinazione n. 1280 del 19/11/2021

1) di individuare quale personale a supporto dell’Ufficio elettorale i seguenti dipendenti:

• MARIOTTI TIZIANA – D2 Funzionario Area Amministrativa (già individuata come 

personale supplente nell’Ufficio elettorale);

• SEVERINI ANNA RITA – C3 Istruttore Area Amministrativa (già individuata come 

personale supplente nell’Ufficio elettorale);

• ZONGHETTI CATERINA ANGELA MARIA – C2 Istruttore Area Amministrativa (già 

individuata come personale supplente nell’Ufficio elettorale);

• RENZINI GIOVANNA – D3 Capo Ufficio Area Amministrativa;

• BIAGIANTI FILIPPO – B6 Collaboratore professionale Area amministrativa;

• MAROTTI FERNANDA – D5 Capo Ufficio Area Tecnica, Tecnico – manutentiva e delle 

attività produttive;

• PODERI STEFANIA – D3 Funzionario Area Amministrativa (già individuata come 

personale supplente nell’Ufficio elettorale);

• ROSSI BEATRICE – D2 Capo Ufficio Funzionario Area Amministrativa;

• PIERSANTI ROBERTO – C4 Istruttore Area Amministrativa;

• LUGLI EMANUELA – C3 Istruttore Area Amministrativa;

• D’ANDREA PAOLA – D7 Capo Ufficio Funzionario Area Informatica;

• BIANCO CATERINA LOREDANA – C2 Istruttore Area Informatica;

• GHIDDI DANILO – D4 Funzionario Area Informatica;

• COLI STEFANO – D4 Funzionario Area Informatica (già individuato come personale 

supplente nell’Ufficio elettorale);

• SALTARELLI MASSIMO – C3 Istruttore Area Informatica;

• CARAMEL SIMONE – D1 Funzionario Area Informatica;

• GINESI ANTONELLA – C3 Istruttore Area Informatica;

2) di disporre la pubblicazione delle presente Determinazione all’Albo Pretorio on line e nel sito 

dell’Ente fino al giorno delle elezioni (18 dicembre 2021) e l’invio della stessa ai soggetti 

nominati. 

Provincia di Pesaro e Urbino – Viale Gramsci, n. 4 – 61121 Pesaro – Telefono  0721/3591 – Fax 0721/3592295 – P.IVA 00212000418

Pag. 3

copia informatica per consultazione



Determinazione n. 1280 del 19/11/2021

Il Segretario Generale
CANCELLIERI MICHELE 

sottoscritto con firma digitale

Provincia di Pesaro e Urbino – Viale Gramsci, n. 4 – 61121 Pesaro – Telefono  0721/3591 – Fax 0721/3592295 – P.IVA 00212000418

Pag. 4

copia informatica per consultazione



Determinazione n. 1280 del 19/11/2021

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

 OGGETTO: ELEZIONI DI SECONDO GRADO DEL CONSIGLIO PROVINCIALE 
INDETTE PER IL GIORNO DI SABATO 18 DICEMBRE 2021 - INDIVIDUAZIONE DEL 
PERSONALE A SUPPORTO DELL'UFFICIO ELETTORALE.

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE: 1966 / 2021
======================================================================

Ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1 del D. Lgs. 267/2000, si esprime parere favorevole in ordine 

alla regolarità tecnica della proposta di determinazione, attestando la regolarità e la correttezza 

dell’azione amministrativa

Pesaro, lì  19/11/2021

Il Segretario Generale
CANCELLIERI MICHELE 

sottoscritto con firma   elettronica  

Dichiarazione da sottoscrivere in caso di rilascio di copia cartacea

Il sottoscritto............................................in qualità di. funzionario/P.O./Dirigente della Provincia di Pesaro e  
Urbino ATTESTA, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 23 del D.Lgs. 82/2005, che la presente copia  
cartacea  è  conforme  all’originale  della  determinazione  n......  del  ....................firmata  digitalmente  
comprensiva di n..... allegati, e consta di n.........pagine complessive, documenti tutti conservati presso questo  
Ente ai sensi di legge. Si rilascia per gli usi consentiti dalla legge

Pesaro,____/___/_____                                         TIMBRO          Firma_____________________________--

Provincia di Pesaro e Urbino – Viale Gramsci, n. 4 – 61121 Pesaro – Telefono  0721/3591 – Fax 0721/3592295 – P.IVA 00212000418

Pag. 5

copia informatica per consultazione



CERTIFICATO DI INIZIO PUBBLICAZIONE

Registro per le Determine  N. 1280 DEL 19/11/2021

OGGETTO: ELEZIONI DI SECONDO GRADO DEL CONSIGLIO PROVINCIALE INDETTE 
PER IL GIORNO DI SABATO 18 DICEMBRE 2021 - INDIVIDUAZIONE DEL PERSONALE A 
SUPPORTO DELL'UFFICIO ELETTORALE.

Si  certifica  che  l’atto  in  oggetto  viene  oggi  pubblicato  all’Albo  Pretorio  on  line  di  questa 

Amministrazione per 15 giorni interi e consecutivi.

Pesaro, lì 19/11/2021

L’Addetto alla Pubblicazione 
LUCHETTA EMANUELA

sottoscritto con firma digitale

Registro per le Determine  N. 1280 DEL 19/11/2021           Pagina 1 di 1

copia informatica per consultazione


